

H.J. Christensen A/S

Orebygårdvej 6, 7400 Herning

CVR-nr. 38 09 14 17

Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2021

Dirigent:



.....
Karsten Holm



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	H.J. Christensen A/S
Adresse, postnr., by	Orebygårdvej 6, 7400 Herning
CVR-nr.	38 09 14 17
Stiftet	27. juni 1958
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. maj 2020 - 30. april 2021
Telefon	97 12 21 99
Telefax	97 12 22 12
Bestyrelse	Karsten Holm Egon Bjørn Andersen Erik Grave Kristensen Keld Truelsen Casper Riis Truelsen
Direktion	Karsten Holm
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dalgasgade 27, 3. sal, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er leverance af ydelser inden for VVS- og ventilationsområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 202.136 kr. mod et underskud på 716.875 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2021 udviser en egenkapital på 3.485.551 kr. Årsagen til det utilfredsstillende resultat kan forklares med at der nu er foretaget en afsluttende oprydning efter sidste års store tab på 2 enkeltprojekter. Ledelsen anser årets resultat for at være utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har ved regnskabsaflæggelsen en tilfredsstillende ordrebeholdning samt flere projekter man har budt ind på. Dette betyder, at den globale COVID-19 situation på den korte bane kun i mindre omfang vil påvirke selskabets resultat. Hvorledes selskabet påvirkes på den længere bane er for nuværende ukendt.

Foruden ovenstående er der ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende år.

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Bruttofortjeneste	5.789.323	4.679.908
6	Distributionsomkostninger	-2.705.859	-2.906.257
6	Administrationsomkostninger	-2.642.143	-2.500.886
	Resultat af primær drift	441.321	-727.235
	Andre driftsomkostninger	-1.391	0
	Resultat før finansielle poster	439.930	-727.235
	Finansielle indtægter	0	712
	Finansielle omkostninger	-179.264	-191.000
	Resultat før skat	260.666	-917.523
2	Skat af årets resultat	-58.530	200.648
	Årets resultat	202.136	-716.875
	Forslag til resultatdisponering		
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	2.155.000
	Overført resultat	202.136	-2.871.875
		202.136	-716.875

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
3	Immaterielle aktiver		
	Software	46.421	92.842
		<u>46.421</u>	<u>92.842</u>
4	Materielle aktiver		
	Grunde og bygninger	3.161.759	3.305.726
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	247.391	396.305
		<u>3.409.150</u>	<u>3.702.031</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>3.455.571</u>	<u>3.794.873</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	653.656	609.725
		<u>653.656</u>	<u>609.725</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.747.570	9.134.660
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.773.803	1.490.162
	Tilgodehavende selskabsskat	11	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	246.773	0
	Andre tilgodehavender	12.491	108.332
	Periodeafgrænsningsposter	239.820	236.266
		<u>11.020.468</u>	<u>10.969.420</u>
	Likvide beholdninger	881.183	3.763.041
	Kortfristede aktiver i alt	<u>12.555.307</u>	<u>15.342.186</u>
	AKTIVER I ALT	<u>16.010.878</u>	<u>19.137.059</u>

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	2.485.551	2.283.415
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	<u>3.485.551</u>	<u>3.283.415</u>
	Forpligtelser		
	Langfristede forpligtelser		
	Udskudt skat	2.202.773	1.897.470
	Andre hensatte forpligtelser	165.000	0
	Anden gæld	2.654.457	0
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>5.022.230</u>	<u>1.897.470</u>
	Kortfristede forpligtelser		
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	570.845	1.747.088
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.489.349	3.340.451
	Gæld til tilknyttede virksomheder	140.006	726.124
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	0	1.672.330
	Anden gæld	4.302.897	6.470.181
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>7.503.097</u>	<u>13.956.174</u>
	Forpligtelser i alt	<u>12.525.327</u>	<u>15.853.644</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>16.010.878</u></u>	<u><u>19.137.059</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2019	1.000.000	5.155.290	2.000.000	8.155.290
Overført via resultatdisponering	0	-2.871.875	2.155.000	-716.875
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-2.155.000	-2.155.000
Egenkapital 1. maj 2020	1.000.000	2.283.415	0	3.283.415
Overført via resultatdisponering	0	202.136	0	202.136
Egenkapital 30. april 2021	1.000.000	2.485.551	0	3.485.551

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for H.J. Christensen A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af vvs- og ventilationsartikler, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	3 år
Bygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle aktiver

Andre immaterielle aktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

kr.		2020/21	2019/20
2	Skat af årets resultat		
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	1.672.330
	Årets regulering af udskudt skat	305.303	-1.872.978
	Refusion i sambeskatning	-246.773	0
		<u>58.530</u>	<u>-200.648</u>
3	Immaterielle aktiver		
	kr.		Software
	Kostpris 1. maj 2020		<u>139.263</u>
	Kostpris 30. april 2021		<u>139.263</u>
	Af- og nedskrivninger 1. maj 2020		46.421
	Årets afskrivninger		46.421
	Af- og nedskrivninger 30. april 2021		<u>92.842</u>
	Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021		<u><u>46.421</u></u>
4	Materielle aktiver		
	kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
			I alt
	Kostpris 1. maj 2020	4.399.176	2.676.887
	Tilgang i årets løb	0	142.130
	Kostpris 30. april 2021	<u>4.399.176</u>	<u>2.819.017</u>
	Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	1.093.450	2.280.582
	Årets afskrivninger	143.967	291.044
	Af- og nedskrivninger 30. april 2021	<u>1.237.417</u>	<u>2.571.626</u>
	Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	<u><u>3.161.759</u></u>	<u><u>3.409.150</u></u>
	kr.	2020/21	2019/20
5	Igangværende arbejder for fremmed regning		
	Salgsværdi af udført arbejde	26.963.051	52.279.656
	Acontofaktureringer	-25.760.093	-52.536.582
		<u>1.202.958</u>	<u>-256.926</u>
	der indregnes således:		
	Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	1.773.803	1.490.162
	Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-570.845	-1.747.088
		<u><u>1.202.958</u></u>	<u><u>-256.926</u></u>

Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

Noter

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
6 Personaleomkostninger Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>44</u>	<u>52</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet sædvanlige garantier på udførte byggearbejder. 8.802 t.kr. er afdækket via selskabets bankforbindelse og forsikringselskab.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet KGH Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2014 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2013 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende varebiler og it-udstyr. De resterende leasingydelser udgør 975 t.kr. pr. 30. april 2021. Heraf vedrører 537 t.kr. det kommende regnskabsår.

8 Sikkerhedsstillelser

Ejerpantebreve på nominel 2.663 t.kr. i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 3.162 t.kr. er stillet til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut pr. 30. april 2021.